

**Constructia retelelor de apeduct
si retelelor de canalizare in
cartierul locativ in perimetrul
strazii Vadul Pietrei or. Cricova**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Statia de pompare apelor uzate. Lucrari de constructie generale

Valoarea de deviz 60 943,002 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,460	1 160,300 0,000	533,738 0,000
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,000	76,160 76,160	152,320 152,320
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	32,000	19,840 19,840	634,880 634,880
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in	100 m3	0,320	1 011,197	323,583

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv			564,400	180,608
5	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,160	418,750 0,000	67,000 0,000
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,315	486,013 63,390	153,094 19,968
7	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt =1,006	m3	2,790	1 930,566 618,231	5 386,278 1 724,864
8	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, Inel prefabricat pt. camine KII-15-6 (0.265M3)	buc	3,000	900,000 0,000	2 700,000 0,000
9	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, Inel prefabricat pt. camine KII15-9 (0.4M3)	buc	4,000	1 200,000 0,000	4 800,000 0,000
10	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0.38M3)	buc	1,000	1 800,000 0,000	1 800,000 0,000
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Material marunt =1,01	kg	264,580	41,139 13,440	10 884,523 3 555,968
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile	t	0,265	957,057 412,257	253,620 109,248

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv				
13	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5 Material marunt =1,01	m3	0,360	1 799,083 288,000	647,670 103,680
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B3,5 Material marunt =1,015	m3	0,440	1 687,425 281,600	742,467 123,904
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,100	124,985 76,800	137,484 84,480
16	SA34I	Confectionarea, montarea și cimentarea tevi de protecție la trecerea conductelor prin ziduri, având diametrul de 6" d200	buc	1,000	274,326 41,600	274,326 41,600
17	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fără adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 2 cm	m2	26,050	45,586 16,001	1 187,508 416,832
18	CN10A 1,33	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponentă pe bază de rasini epoxidice, aplicate în 3 straturi pe suprafețe de beton, executate manual 4 str.	m2	26,050	89,330 63,840	2 327,041 1 663,040

1	2	3	4	5	6	7
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,224	414,460 57,714	92,839 12,928
20	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (ФБС12.6.6 -Т)	buc	2,000	1 008,450 54,400	2 016,900 108,800
21	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7,5 Material marunt =1,01	m3	0,140	1 694,979 288,000	237,297 40,320
22	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Material marunt =1,01	kg	27,130	34,488 6,721	935,651 182,336
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,100	89,403 70,400	98,343 77,440
24	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast t=100mm	m3	0,970	554,564 73,567	537,927 71,360
25	DB16A k=0,8	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala	m2	9,700	98,602 4,097	956,442 39,744
Total			lei		37 880,931	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		2 242,637	
Transportarea materialelor			7,00 %		1 720,244	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			41 843,812
		Cheltuieli de regie	14,50 %			6 067,353
		Total	100,00 +			47 911,165
		Beneficiu de deviz	6,00 %			2 874,670
		Total Lucrari de constructie				50 785,835
		Incluziv salariu				9 344,320
		Total	lei			50 785,835
		TVA	20,00 %			10 157,167

Total deviz:
Incluziv salariu

60 943,002
9 344,320

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()